
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης απολογισμού εσόδων – εξόδων οικ. έτους 2019 του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία “Οργανισμός Παιδείας, Πολιτισμού & Περιβάλλοντος Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος «Ο 
ΞΕΝΟΦΩΝ»” (αρ. απόφ. Ν.Π.Δ.Δ. 36/2020). 

Στα Σπάτα σήμερα 28 Απριλίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.30 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
10663/24-04-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα επτά (7) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Αποχώρησε μετά την ψήφιση του 9ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Φύτρος 
Αντώνιος και προσήλθε πριν την έναρξη του 10ου θέματος ο Αντιδήμαρχος κ. Φράγκος Διονύσιος. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Οργανισμός Παιδείας, Πολιτισμού & 
Περιβάλλοντος Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ»”, η υπ’ αριθμ. 36/2020 απόφασή τους, η 
οποία παρατίθεται κατωτέρω: 

Έχοντας υπόψη: τις διατάξεις του άρθρου  1  του Β.Δ.  της 17-5/15-6-1959 « Περί λογιστικής 
διοίκησης και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων», τις διατάξεις τoυ άρθρου 240 του Ν. 
3463/2006 σε συνάρτηση με τα άρθρα 236 και 163, που αναφέρονται  στη   διαδικασία   κατάρτισης   
του απολογισμού των Ο.Τ.Α. τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, που 
αναφέρεται ότι η ταμιακή διαχείριση των Ν.Π. ασκείται από την Ταμιακή υπηρεσία του Δήμου. 

Τον  Ταμειακό  απολογιστικό πίνακα έτους 2019  που κατατέθηκε από την Ταμειακή υπηρεσία του Δήμου. Ο 
απολογισμός εσόδων - εξόδων του Οργανισμού Παιδείας Πολιτισμού & Περιβάλλοντος Δήμου 
Σπάτων Αρτέμιδος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» για το 2019 έχει ως εξής: 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.12/28-04-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 143/2020 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΦΨΩ1Χ-ΡΘ5



 

Σελίδα 2 

                                                                                ΕΣΟΔΑ 

 Ανακεφαλαίωση 

        Εσόδων 

Τελικά Προυπ/σθεντα 

Με Αναμ/σεις 

Τελικά  

Βεβαιωθέντα 

Εισπραχθέντα Εισπρακτέα 

Υπόλοιπα 

Τακτικά (Κ.Α. Ο+Κ.Α. 21) 401.759,00 417.303,50 417.303,50 0,00 

Έκτακτα (Κ.Α.1+Κ.Α.22) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Εισπράξεις από 

ΔΑΝΕΙΑ +ΠΟΕ 

1.710,44 1.710,44 1.710,44 0,00 

Εισπράξεις Υπέρ Δημοσίου 

Και Τρίτων 

 129.090,76 86.771,02 86.771,02 0,00 

Χρηματικό Υπόλοιπο 570.092,12 570.092,12 570.092,12 0,00 

Σύνολο Εσόδων 1.102.652,32 1.075.877,08 1.075.877,08 0,00 

                                                                         ΕΞΟΔΑ 

Ανακεφαλαίωση Προυπ/σθεντα 

Με Αναμ/σεις 

Ενταλθέντα Πληρωθέντα Υπόλοιπα  

Πληρωτέα 

Αδιάθετες 

Πιστώσεις 

Υπερβάσεις 

Σύνολο Εξόδων 1.087.302,46 776.382,76 776.382,76 0,00 310.919,70 0,00 

Αποθεματικό 15.349,86 0,00 0,00 0,00 15.349,86 0,00 

Σύνολο Εξόδων 1.102.652,32 776.382,76 776.382,76 0,00 326.269,56 0,00 

                                                   ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 

Γενικός Λογαριασμός Υπόλοιπο              
Έναρξης 

Συν. Εισπράξεων Συν. Πληρωμών Ταμειακό   Υπόλοιπο 

Τακτικά 558.804,17 421.303,50 686.124,10 293.983,57 

Έκτακτα Ανειδίκευτα 11.051,73 84.481,46 90.258,66 

 

5.274,53 

Έκτακτα Ειδικευμένα 236,22 0,00 0,00 236,22 

 570.092,12 505.784,96 776.382,76 299.494,32 

     

 

Σημειώνεται ότι στην χρήση του 2019 εκδόθηκε Βεβαίωση  του ταμειακού υπολοίπου του Ν.Π.Δ.Δ. του 
Οργανισμού Παιδείας  Πολιτισμού & Περιβάλλοντος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος 
συνολικού ποσού 299.494,32€  με αριθ. πρωτ.: 4020/7-02-2020. 

Επίσης στη χρήση του 2019 πραγματοποιήθηκαν οι λογιστικές τακτοποιήσεις σύμφωνα με τις εισηγήσεις 
των αρμοδίων Υπηρεσιών προκειμένου να εγγραφούν νέες πιστώσεις που δεν είχαν προβλεφθεί  κατά 
την σύνταξη του Π.Υ. στη χρήση του 2019 προέκυψαν στην συνέχεια να ενισχυθούν ήδη εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς αριθμούς οι οποίες εγκρίθηκαν με τις υπ’ αριθ. 12,24,49,73 και 
81/2019 αποφάσεις του διοικητικού συμβουλίου του Ο.Π.Π.&Π. «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ». 

 

Το Δ.Σ. αφού άκουσε τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει σύμφωνα με το εισηγητικό της παρούσης ,τον  ταμειακό  απολογιστικό πίνακα έτους 2019  που 
κατατέθηκε από την Ταμειακή υπηρεσία του Δήμου. Ο απολογισμός εσόδων - εξόδων του Οργανισμού 
Παιδείας Πολιτισμού & Περιβάλλοντος Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» για το 2019 ως 
εξής: 

 

ΑΔΑ: 6ΠΦΨΩ1Χ-ΡΘ5



 

Σελίδα 3 

ΕΣΟΔΑ 

 Ανακεφαλαίωση 

        Εσόδων 

Τελικά Προυπ/σθεντα 

Με Αναμ/σεις 

Τελικά  

Βεβαιωθέντα 

Εισπραχθέντα Εισπρακτέα 

Υπόλοιπα 

Τακτικά (Κ.Α. Ο+Κ.Α. 21) 401.759,00 417.303,50 417.303,50 0,00 

Έκτακτα (Κ.Α.1+Κ.Α.22) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Εισπράξεις από 

ΔΑΝΕΙΑ +ΠΟΕ 

1.710,44 1.710,44 1.710,44 0,00 

Εισπράξεις Υπέρ 
Δημοσίου 

Και Τρίτων 

 129.090,76 86.771,02 86.771,02 0,00 

Χρηματικό Υπόλοιπο 570.092,12 570.092,12 570.092,12 0,00 

Σύνολο Εσόδων 1.102.652,32 1.075.877,08 1.075.877,08 0,00 

                                                                        

ΕΞΟΔΑ 

Ανακεφαλαίωση Προυπ/σθεντα 

Με Αναμ/σεις 

Ενταλθέντα Πληρωθέντα Υπόλοιπα  

Πληρωτέα 

Αδιάθετες 

Πιστώσεις 

Υπερβάσεις 

Σύνολο Εξόδων 1.087.302,46 776.382,76 776.382,76 0,00 310.919,70 0,00 

Αποθεματικό 15.349,86 0,00 0,00 0,00 15.349,86 0,00 

Σύνολο Εξόδων 1.102.652,32 776.382,76 776.382,76 0,00 326.269,56 0,00 

                                                   ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 

Γενικός Λογαριασμός Υπόλοιπο   Έναρξης Συν. Εισπράξεων Συν. Πληρωμών Ταμειακό  Υπόλοιπο 

Τακτικά 558.804,17 421.303,50 686.124,10 293.983,57 

Έκτακτα Ανειδίκευτα 11.051,73 84.481,46 90.258,66 

 

5.274,53 

Έκτακτα Ειδικευμένα 236,22 0,00 0,00 236,22 

 570.092,12 505.784,96 776.382,76 299.494,32 

     

 

Σημειώνεται ότι στην χρήση του 2019 εκδόθηκε Βεβαίωση  του ταμειακού υπολοίπου του Ν.Π.Δ.Δ. του 
Οργανισμού Παιδείας  Πολιτισμού & Περιβάλλοντος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος 
συνολικού ποσού 299.494,32€  με αριθ. πρωτ.: 4020/7-02-2020. 

Επίσης στη χρήση του 2019 πραγματοποιήθηκαν οι λογιστικές τακτοποιήσεις σύμφωνα με τις εισηγήσεις 
των αρμοδίων Υπηρεσιών προκειμένου να εγγραφούν νέες πιστώσεις που δεν είχαν προβλεφθεί  κατά 
την σύνταξη του Π.Υ. στη χρήση του 2019 προέκυψαν στην συνέχεια να ενισχυθούν ήδη εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς αριθμούς οι οποίες εγκρίθηκαν με τις υπ’ αριθ. 12,24,49,73 και 
81/2019 αποφάσεις του διοικητικού συμβουλίου του Ο.Π.Π.&Π. «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ». 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθ. 36/2020 

                                             

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΔΑ: 6ΠΦΨΩ1Χ-ΡΘ5



 

Σελίδα 4 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον απολογισμό εσόδων – εξόδων οικ. έτους 2019 του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Οργανισμός 
Παιδείας, Πολιτισμού & Περιβάλλοντος Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ»”, όπως αναλυτικά 
αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης και στους ανωτέρω πίνακες. 

Ψήφισαν «λευκό» οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Ραφτοπούλου Άννα & Φράγκου Ελένη. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 143/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου  
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου  
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
5. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΠΦΨΩ1Χ-ΡΘ5


		2020-04-29T09:43:18+0300
	Athens




